
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88 509 900 – Lages – SC - Cx.P. 525 - Fone (49) 251 1022  - Fax (49) 251 1051

home-page: http:/www.uniplac.rct-sc.br           –          e-mail: uniplac@uniplac.rct-sc.br

PORTARIA nº 012,
de 27 de fevereiro de 2.003

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  -
UNIPLAC, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E :

Art.  1º-  Designar  a  Pró-Reitora  de  Ensino,   Prof.  Denise  Maria  Sousa  de  Mello,  e  a
Coordenadora  de  Pesquisa,  Prof.  Luciane Costa  de  Oliveira,  para  exercerem os
trabalhos  de  organização  da  Comissão  de  Ética  na  Pesquisa,  no  âmbito  da
UNIPLAC.

Art. 2º -  As funções previstas no artigo 1º serão exercidas no conjunto das demais a cargo das
docentes designadas, sem remuneração específica.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada expressamente a
Portaria nº 009, de  02 de maio de 2.002.

Lages, 27 de fevereiro de 2.003.

Nara Maria Kuhn Göcks
Reitora


